Husain Ibnu Qayyim al-Hanbali. Beliau termasuk golongan ulama ahli

hadits dan wafat tahun 480 H.

2. Ibnu Qayyim al-Misri, adalah Ali Ibnu Isa Ibnu Sulaiman al-Salabi

alSyafi‟i Ibnu Qayyim. Beliau dikenal sebagaimuhaddisdan juga perawi.

Wafat tahun 710 H.
75

Ibnu Qayyim al-Jauziyyah lahir pada 7 Safar 691 H/1292 M.

Mayoritas ulama mengatakan bahwa beliau dilahirkan di kota Damaskus,

Syiria. Namun ada pula yang mengatakan bahwa beliau dilahirkan di desa

Zar‟i, Hauran, yang terletak di sebelah Timur kota Damaskus. Beliau wafat

pada usia 60 tahun, tepatnya malam Kamis 13 Rajab 751 H./1350 M, waktu

azan Isya di kota Damaskus. Jenazahnya dimakamkan di pemakaman al-Bab

al-Saghir di samping makam orang tuanya.
76

Beliau berasal dari kalangan terhormat dan tumbuh dalam lingkungan